
 
 

 
 
Pressemeddelelse 18. oktober 2012 
 

Ny særudstilling på Amalienborgmuseet 
Claus Ørntoft: Tre Løver og Ni Hjerter. 

 
Skulpturinstallation til Marselisborg 
Slotspark af billedhuggeren Claus 
Ørntoft. 
 
Udstilling med arbejdsproces, 
skitser og modeller vises på 
Amalienborgmuseet fra den 3. 
november 2012 til og med den 1. 
januar 2013. 
 
De tre løver er sprunget ud af 
Rigsvåbenet i fuldt firspring, og 
hjerterne er fulgt med.  
I dette efterår afsløres det endelige 
og meget markante værk af granit i 
parken ved Marselisborg Slot i 
Aarhus. Samtidig viser 
Amalienborgmuseet udstillingen, 
der følger projektets vej fra de 
første løse skitser på papir og i ler 
frem til de imponerende 1:1-
modeller, som granitløverne er 

hugget efter.  
 
Projektet, der har været undervejs i fire år, var efter ønske en gave til Hendes Majestæt 
Dronningens 70-års-dag fra bl.a. Aarhus Kommune og en række fonde. Gaven blev den 
gang overrakt i form af en lille bronzemodel, som Dronningen udlåner til udstillingen. Nu – i 
Majestætens 40-års jubilæumsår - er det store hovedværk af den fremtrædende 
billedhugger så færdigt og kan ses i Marselisborg Slotspark fra den 27. oktober. 
Marselisborg Slot er kongelig residens og tilhører Dronningen. Parken er offentlig 
tilgængelig, når Kongefamilien ikke bebor slottet. Udstillingen på Amalienborgmuseet giver 
en sjælden mulighed for at følge Claus Ørntofts kunstneriske arbejde på tæt hold. 
 
Et gennemillustreret hæfte på 52 sider med hovedtekst af dr.phil. Else Marie Bukdahl 
ledsager udstillingen og kan erhverves for 20 kr. Hæftet findes også i engelsk udgave. 
 
Særudstillingen åbnes for indbudte gæster den 2. november kl. 15. 
 



Fotos til pressebrug kan downloades: 
https://dl.dropbox.com/u/2630111/Oerntofttreloever.zip 
 
 
Nærmere oplysninger: Museumsinspektør Birgit Jenvold bj@dkks.dk eller tlf. 3312 2186 
 
 
Med venlig hilsen 
Axel Harms 
Museumsinspektør 
Rosenborg Slot - Amalienborgmuseet 
De Danske Kongers Kronologiske Samling 
Øster Voldgade 4a, 1350 København K  
Tlf.: (+45) 33 18 60 48 -  fax (+45) 33 15 20 46 
www.dkks.dk 
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